販売終了、製品の故障についてのお問い合わせ先

ホーチキ住宅用火災警報器専用 電話番号0800-919-7012

受付時間 9:00～21:00 （365日受付）

※ご契約の回線によってはつながらない場合があります。

※つながらない場合：03-4588-6722（通話料お客様ご負担）

当社公式ホームページでは、メールでの問い合わせも受け付けております。

 2025年３月21日

各 位

 会 社 名  ホーチキ株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員         細井 元

(コード：6745 東証プライム市場)

 問合せ先  代表取締役専務執行役員 経営管理本部長 小林 靖治

(TEL. 03-3444-4111)

住宅用火災警報器の生産及び販売終了に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、住宅用火災警報器（以下、「住警器」といいます。）の生

産販売を終了することを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．住警器の生産販売終了の理由

 当社は、2003年より住警器の生産販売を行っておりました。今般、HOCHIKIグループ中長期経営計

画「GLOBAL VISION 2030」で掲げた事業ポートフォリオ最適化による資本収益性向上の実現に向け

て、当社内におけるリソース配分の最適化を図るため、住警器の生産販売終了を決定いたしました。

２．生産販売終了製品

商品名 商品記号

単独型・住警器（煙式）

SS-2LT-10HCC、SS-2LT-10HCP

SS-2LT-10HCP3、SS-2LTHA-10HCC

SS-2LT-10HCC(TW)

単独型・住警器（熱式）
SS-FL-10HCCA、SS-FL-10HCPA

SS-FLH-10HCCA、SS-FL-10HCCA(TW)

無線連動型・住警器（煙式）
SS-2LRA-10HCC、SS-2LRA-10HCP

SS-2LRA-10HCP3、SS-2LRAH-10HCC

無線連動型・住警器（熱式）
SS-FKA-10HCC、SS-FKA-10HCP

SS-FKAH-10HCC

無線LEDフラッシャー SSFAHCB

無線アダプタ SSIAHCB

３．住警器生産販売終了の日程

（1）生産終了日 2025年３月31日

（2）販売終了日 2026年３月31日（予定）

ただし、在庫が早期に無くなる場合は、販売終了時期よりも前に供給ができなくなることがあ

ります。

４．今後の見通し

2026年３月期以降における連結業績への影響は軽微であります。

以 上